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1 Innledning 

  

Rapporten gir en strekningsvis presentasjon av dagens topografi og grunnforhold, veiens 

linje i terrenget og behov for spesielle geotekniske tiltak langs de ulike strekningene.  

De geotekniske vurderingene som er beskrevet i denne rapporten dekker kun området fra 

profil 22250, hvor korridor E tar av fra tidligere vurdert linjealternativ CN40.                                              

 

Korridor E starter ved Nybakk og følger tilnærmet lik linje som linjealternativ CN40 frem til 

profil 22250.  For geotekniske vurderinger for korridor E frem til profil 22250, så vises det til 

Fagrapport Geoteknikk Alternativ CN40/CN50/CN60, datert 15.12.21. [9] 

 

Det er utført enkelte undersøkelser i området ved kryssing av bru over Glomma mot 

Slomarka, for øvrig er det ikke utført andre undersøkelser langs traseen på strekning, for 

korridor E, profil 22250 – 38250, Slomarka. 

 

Geotekniske vurderinger i dette notatet er kun ment som mulige anbefalinger med løsninger 

vurdert ut fra topografi og kvartærgeologisk kart. I den senere planprosessen må det utføres 

mer detaljerte undersøkelser.  

 

 

  

 

 
 

Figur 1: Oversiktskart utredningskorridor CN 40/CN50/CN60 med KU-alternativer. Korridor E er markert med 
stiplet linje (grov markering) 
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2 Grunnlag for prosjektering – myndighetskrav 

For geoteknisk prosjektering for tiltaket gjelder følgende regelverk: 

 

• Eurokode 0 «Grunnlag for prosjektering av konstruksjoner», [1] 

• Eurokode 7 «Geoteknisk prosjektering», [2] 

• Eurokode 8 «Prosjektering av konstruksjoner for seismisk påvirkning», [3] 

• Plan- og bygningsloven, [4] 

• Byggesaksforskriften, [5] 

• Byggeteknisk forskrift, [6] 

• NVE, «Veileder 1/2019 Sikkerhet mot kvikkleireskred,» NVE, 2019. [7] 

 

 

 

Geoteknisk kategori 

NS-EN 1997-1: 2004+A1:2013+NA:2020 [2] stiller krav til prosjektering ut fra geoteknisk 

kategori. Valg av kategori gjøres ut fra standardens punkt 2.1 «Krav til prosjektering». 

Prosjektet er vurdert å tilhøre geoteknisk kategori 3, med bakgrunn i at dette kreves for 

tunneler, broer og veier i områder med sprøbruddmateriale. I de delene av traséene der 

ingen av overnevnte punkt er aktuelle kan pålitelighetsklasse 2 vurderes. Se kontroll av 

aktuell planfase side 6. 

 

 

 

Pålitelighetsklasse (CC/RC) 

Tabell NA.A1(901) (NS-EN 1990:2002+A1:2005+NA:2016) [1] gir eksempler på byggverk, 

konstruksjoner og konstruksjonsdeler i pålitelighetsklasser (CC/RC) fra 1 til 4. Prosjektet er 

vurdert å tilhøre pålitelighetsklasse (CC/RC) klasse 3. Valg av klasse 3 er med bakgrunn i 

det samme som er beskrevet under punktet geoteknisk kategori. Se kontroll av aktuell 

planfase side 6. 

 

Tiltaksklasse iht. SAK10 

I henhold til tabell 2 «Kriterier for tiltaksklasseplassering for prosjektering» i «Veiledning om 

byggesak» (SAK10 § 9–4), vurderes prosjektet  å kunne plasseres i tiltaksklasse 3.  Dette 

med bakgrunn i «Fundamentering for anlegg og konstruksjoner som iht. NS-EN 1990 + NA 

plasseres i pålitelighetsklasse 3». 

 

Prosjekterings- og utførelseskontroll 

Eurokode 0 stiller krav til graden av prosjekterings- og utførelseskontroll (kontrollklasse) hver 

for seg, avhengig av pålitelighetsklasse. 

 

Iht. tabell NA.A1 (902) og NA.A1 (903) i Eurokode 0 settes prosjekteringskontroll og 

utførelseskontroll av geotekniske arbeider foreløpig til kontrollklasse PKK3/UKK3.   
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Eurokode, gir videre føringer for krav til omfang av prosjekteringskontroll og 

utførelseskontroll, avhengig av pålitelighetsklasse. For pålitelighetsklasse 3 gjelder følgende 

krav for prosjekteringskontroll/utførelseskontroll:  

 

Prosjektet plasseres i prosjekteringskontrollklasse (PKK3), noe som medfører i tillegg til 

en egenkontroll (DSL1) og intern kontroll (DSL2), utført av Rambøll, også krav om en utvidet 

kontroll (DSL3). 

De geotekniske vurderingene i en geoteknisk detaljeringsfase, må derfor kvalitetssikres av 

uavhengig foretak, det vil si av et annet geoteknisk firma. Se kontroll av aktuell planfase 

side 6. 

 

TEK 17 § 7 Sikkerhet mot naturpåkjenninger 

 

§ 7-3 Sikkerhet mot skred 

 

Prosjektering etter NVEs retningslinjer ivaretar kravet til sikkerhet mot større leirskred i 

henhold til TEK 17.  

 

I forbindelse med påviste områder med kvikkleire, skal det i utgangspunktet utføres en 

utredning av aktsomhetsområder og faresoner [7]. Det vil si avgrense aktsomhetsområder til 

terreng som tilsier mulig fare for områdeskred, samt vurdere og avgrense sannsynlige 

utløpsområder for skredmasser. Kriterier for aktsomhetsområder kan være at terrenget er 

jevnt hellende og brattere enn 1:20, og total skråningshøyde ˃ 5 meter, eller et flatt 

platåterreng/område med bekkedal/ravinedal med høydeforskjell 5 meter eller mer.   

 

Det må presiseres at det ved påvisning av sensitiv, kvikk leire eller sprøbruddmaterialer i 

deler av planområdet, vil det i utgangspunktet være pålagt at det utføres en uavhengig 

kontroll U (utvidet kontroll) hvor konsekvens-/pålitelighetsklasse (CC/RC) settes til klasse 3, 

og tiltakskategori ≥K2.  

 

 

Kontroll av aktuell planfase 

 

Prosjekterings- og utførelseskontroll 

Eurokode 0 stiller krav til graden av prosjekterings- og utførelseskontroll (kontrollklasse) hver 

for seg, avhengig av pålitelighetsklasse. 

 

Det anbefales at uavhengig kontroll i henhold til både NVE 01/2019 og Norsk standard ikke 

utføres for kommunedelplan, men utsettes til henholdsvis reguleringsplan og byggeplan.   

Begrunnelsen for dette er at vurderingene som er gjort for kommunedelplan er grove 

vurderinger med bakgrunn i et begrenset omfang av grunnundersøkelser. Vurderingene 

legger hovedsakelig vekt på geotekniske løsninger som er gjennomførbare. Senere planfase 

for en reguleringsplan/byggeplan vil medføre supplerende og mer detaljerte undersøkelser 

for konstruksjonsfundamenteringer og stabilitets- og setningsvurderinger. Det vurderes derfor 

som mer hensiktsmessig at uavhengige kontroller blir utført når dette foreligger.  

Neste planfase, reguleringsplan, er planlagt utført med kun en valgt veilinje. 
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3 Grunnforhold og geotekniske vurderinger 

I det etterfølgende beskrives grunn- og fundamenteringsforhold med anbefalte tiltak. 

Vurderingene og forslag til tiltak er basert på foreløpige lengdeprofiler, tolking av   

topografien og kvartærgeologisk kart. 

Det er utført enkelte undersøkelser i området ved kryssing av bru over Glomma mot 

Slomarka, for øvrig er det ikke utført andre undersøkelser langs traseen på strekning, hvor 

linja tar av fra linjealternativ CN 40 ved profil 22250. 

Geotekniske vurderinger og tiltak er beskrevet under hvert delområde.  

 

Det er for det meste uproblematiske grunnforhold langs korridor EN10, fra profil 22250.      

Unntak er partiet som krysser over og på hver side av Sæteråa profil 25250 – 27180, og 

kryssingen over Glomma ved Slomarka. Bru kryssinger over Glomma og Sæteråa må 

fundamenteres på peler. 

Senere detaljundersøkelser kan gi endringer med tanke på omfanget av de foreslåtte 

stabiliserende tiltakene. Områdestabiliteten er foreløpig kun vurdert ved det nevnte området 

ved Sæteråa. Det antas ikke problemer med områdestabiliteten.     

 

Korridor EN10 starter ved Nybakk, og har tilnærmet samme linjeføring både horisontalt og 

vertikalt som linjealternativ CN40/CN50 og CN60. Det er i denne rapporten derfor ikke utført 

vurderinger på strekningen for korridor E fra Nybakk til profil –22 250. Det vises til Fagrapport 

Geoteknikk Alternativ CN40/CN50/CN60. 
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3.1 Delområde 1   

Merrabråtabakka - Åkrovegen ved Tovsetbråten. Profil  22 250 - 25 000                                                                                                                                                                                                                                                                                  

 

 
 

 
Figur 1: Plan og profil viser området profil 22250–25 000 hvor linja går over Merrabråtabakka og frem til 
Åkrovegen ved Tovsetbråten.  

 
Figur 2: Det kvartærgeologiske kartet viser området profil 22250–25 000 hvor linja går over              
Merrabråtabakka og frem til Åkrovegen ved Tovsetbråte. 



E16 KONGSVINGER – E6   
SLOMARKA -E6 

FAGRAPPORT GEOTEKNIKK                                   KORRIDOR EN 10 
 
 

 
  

 
 

Side 9 av 17 
 

 

Confidential 

3.1.1 Grunnforhold 

Strekningen for korridor EN10 tar av fra linja CN40 og går mer i nordlig retning mot 

Slomarka.  Linja går her over Merrabråtbakka og deretter ned mot Åkrovegen ved 

Tovsetbråten. Det kvartærgeologiske kartet viser berg i dagen, berg med liten overdekning 

og moreneavsetning. Ned mot Åkrovegen er det en overgang med elveavsetninger og 

deretter marin avsetning av leire. Det er ikke utført grunnundersøkelser i dette området. 

 

3.1.2 Veiens geometri i terrenget 

Linja ligger med fyllingspartier på inntil 10 meter, og skjæringspartiet i berg med inntil 15 

meter. 
 

3.1.3 Geoteknisk vurdering og forslag til tiltak 

 

Ingen geotekniske problemstillinger. 

 

 

 

 

3.2 Delområde 2   

Åkrovegen – Sørbråten. Profil 25000 – 29100 

 

 
 

 
 
Figur 3: Plan og profil viser området profil ved Åkrovegen – Sørbråen. Profil 25000 - 29100  
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Figur 4: Det kvartærgeologiske kartet viser området ved Åkrovegen – Sørbråten. Profil 25000 - 29100                

 

 

3.2.1 Grunnforhold 

Det kvartærgeologiske kartert viser marin havavsetning (lys blå farge) og strandavsetning 

(mørk blå ) Strandavsetningen med sandige masser i tykkelse 1-2 meter antas å ligge over  

underliggende marin havavsetning som antas å kunne være bløte, med mulig kvikkleire. 

Kartet viser også områder med avsetning av myr. Det kvartærgeologiske kart er en grov 

fremstilling, og områder med myr kan berøre foreløpig valgt veglinje.                                   

Det er ikke utført grunnundersøkelser i dette området. 

Det kvartærgeologiske kartet viser berg i dagen, berg med liten overdekning, 

moreneavsetning og elveavsetning fra profil 27180.  

 

 

3.2.2 Veiens geometri i terrenget 

Linja ligger lett i terrenget over et lavereliggende område med marine havavsetninger. 

Mindre fyllings- og skjæringspartier. På det siste partiet opp mot Sørbråten ligger linja med et 

skjæringsparti på 10-12 meter i antatt berg. På det lavereliggende området er det kryssende 

lokalveger på 3 punkter ved profil 25250, ved Åkrovegen og ved profil 26850 og 27320.    

Ved profil 27100 krysser linja Sæteråa med en bruløsning på 70-100 meter.  
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3.2.3 Geoteknisk vurdering og forslag til tiltak 

 Brua som krysser over Sæteråa i en lengde på 70-100 meter antas fundamentert på peler til 

berg med dybder på 20-30 meter. Fyllingshøyder ≥ 2 meter inn mot brua utføres med KS-

stabilisering og bruk av lette masser. Kryssende lokalveger synes å ligge på partier hvor ny 

E16 foreløpig ligger lett i terrenget. Det vil si at en undergang må gå noe ned. Det bør antas 

stabiliserende tiltak med bruk av kalk-sementpeler. Fyllingshøyder over 2 meter bør antas 

med bruk av stabiliserende tiltak med KS peler. 

Det må utføres detaljerte grunnundersøkelser i hele området for kartlegging av 

løsmassesammensetning og dybder til berg. Det som her er beskrevet med geotekniske 

tiltak, er kun antatt løsninger ut fra topgrafien og det som vises på det kvartærgeologiske 

kartet.  

  

3.2.4 Områdestabilitet  

Hele det lavereliggende området viser på det kvartærgeologiske kartet marine 

havavsetninger med antatt underliggende bløte avsetninger med mulig kvikkleire. 

Topografisk er det et stort flatt område som grenser mot høyereliggende terreng med gode 

grunnforhold, mot øst og vest. Også mot syd synes det å være et noe stigende terreng. Det  

antas foreløpig ikke problemer med områdestabiliteten. 

 

 

3.3 Delområde 3   

Sørbråten – Lilleset. Profil 29100 - 32500 

 

 
 

 
 
Figur 5: Plan og profil viser området fra Sørbråen – Lilleset. Profil 29100 – 32500. 
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Figur 6: Det kvartærgeologiske kartet viser området Sørbråten - Lilleset. Profil 29100 - 32500.  

             

3.3.1 Grunnforhold 

Det kvartærgeologiske kartert viser berg i dagen, berg med liten overdekning, flomavsetning 

(sand og grus), moreneavsetning og ved Lilleset et område med breelvavsetning.           

 

3.3.2 Veiens geometri i terrenget 

Linja følger her topografien mest mulig og går opp og ned i terrenget med skjærings- og 

fyllingspartier på inntil 10 meter.                                                                                                                                   

 

 

3.3.3 Geotekniske vurderinger og forslag til tiltak.  

Ingen geotekniske problemstillinger. 
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3.4 Delområde 4   

Lilleset - Sandervegen.  Profil 32500 – 36500 

 

 

 

 
Figur 7: Plan og profil viser området fra Lilleset – Sandervegen. Profil 32500 – 36500. 

 

3.4.1 Grunnforhold 

Det kvartærgeologiske kartert viser breelvavsetning, berg i dagen, berg med liten 

overdekning, flomavsetning (sand og grus), moreneavsetning og inn mot Sandervegen mot 

Glomma er det avsetninger marin strandavsetning. Marin strandavsetning /marin hav- og 

fjordavsetning ligger som et sammenhengende dekke over et større område på sydsiden av 

Glomma. Det er  utført enkelte boringer i dette området, og tidligere undersøkelser i området 

ved kryssing av Sandervegen viser avsetninger av fast sand og silt i begrenset dybde. 

Avsetningen kan være bløte.   

 

3.4.2 Veiens geometri i terrenget 

Linja ligger først vekslende med skjærings- og fyllingspartier på 5-10 meter, frem til den går 

inn med en tunnelløsning gjennom Dalsrudberget, fra profil 33760 – 35160, en strekning på 

1,4 km.  Deretter er det igjen mindre skjærings- og fyllingspartier frem til Sandervegen.  

 

 

3.4.3 Geotekniske vurderinger og forslag til  

Ingen geotekniske problemstillinger. Det antas heller ikke geotekniske problemstillinger inn 

mot kryssingen av Sandervegen i utkanten av den marine havavsetningen. 
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Figur 8: Det kvartærgeologiske kartet viser området Lilleset - Sandervegen. Profil 32500 – 36500.              
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3.5 Delområde 5   

Sandervegen – Slomarka.  Profil 36500 - 38250 

 

 
 

 
Figur 9: Plan og profil viser området fra Sandervegen - Slomarka.  Profil 36500 – 38250. 

 

 
 
Figur 10: Det kvartærgeologiske kartet viser området fra Sandervegen – Slomarka. Profil 36500 – 38250.    



E16 KONGSVINGER – E6   
SLOMARKA -E6 

FAGRAPPORT GEOTEKNIKK                                   KORRIDOR EN 10 
 
 

 
  

 
 

Side 16 av 17 
 

 

Confidential 

 

            

3.5.1 Grunnforhold 

Det kvartærgeologiske kartet viser elveavsetninger med sand ut mot Glomma på begge 
sider, og med marin havavsetning lenger inn fra Glomma. Elveavsetningene antas å ligge 
som et dekke over underliggende marin havavsetning. Det er foreløpig utført begrenset med 
undersøkelser i dette området, men tidligere undersøkelser i området ved kryssing av 
Sandervegen på vestsiden, viser avsetninger av fast sand og silt i begrenset dybde. Dybden 
til berg ute ved kanten av Glomma på vestsiden er foreløpig ikke kartlagt, men en boring som 
ligger på innsiden av jernbanesporet viser berg i dybde 7,5 meter, og med forholdsvis faste 
masser av antatt silt og leire ned til 5 meter. Deretter med et underliggende lag på 2 meter 
over berget som synes å være noe bløte avsetninger. Linja i området på vestsiden av 
Glomma ligger nær en mindre ravine. 

På østsiden av Glomma ved Snekkermoen, ut mot elva, viser sonderingen antatt berg i 
dybde 20 meter, med overliggende faste avsetninger av antatt morene fra dybde 8 meter. 
Topplaget over viser noe varierende fasthet av sand. Lenger inn mot, og i området ved 
eksisterende E16, viser tidligere undersøkelser avsetninger av fast sand og silt, i tykkelser  
2-7 meter over berg. 

 

3.5.2 Veiens geometri i terrenget 

Linja krysser Glomma med en bruløsning med fyllingspartier på hver side, største fylling inn 

mot brua blir på vestsiden. Brua planlegges til å avsluttes etter passering av lokalvegen på 

østsiden. Deretter ligger linja lett i terrenget frem til Slomarka og påkobling til eksisterende 

E16. 

 

3.5.3 Geotekniske vurderinger og forslag til  

Brua over Glomma mot Slomarka fundamenteres på peler til berg i foreløpige antatt dybder 

på 10-12 meter på vestsiden mot Sandervegen, og 20-25 meter på østsiden mot Slomarka. 

Grunnforholdene i området på hver side av brua synes ikke å være spesielt dårlig, men det 

bør antas noe bruk av lette masser på fyllingspartier inn mot brua der fyllingshøyden er ≥ 3 

meter. Ingen geotekniske problemstillinger på østsiden mot påkoblingen ved Slomarka. 
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